Abdülkerim 'e
"Rey'in Ebu Zür'a'sı" anlamına gelmek
üzere onun künyesini verdiler. Çeşitli ha
dis alimleri ondan güvenilir bir muhad
dis diye söz etmekte. arkadaşı Ebu Ha
tim er- Razi ise saduk* olduğunu söy
lemektedir.

Ebu Zür'a ed-Dımaşki Cemaziyelahir
281 'de (Ağustos 894) Dımaşk'ta vefat
etti. Onun 280 (893) ve 282 (895) yılla
rmda öldüğü de rivayet edilmektedir.
Her biri muhaddis olan Muhammed. Amr
ve Mahmud adlarında üç oğlu ile bir kı
zı vardır. Kardeşinin tarunu muhaddis
Muhammed b. Abdullah b. Amr da Ebu
Zür'a ed-Dımaşki diye anılmaktadır.

Eserleri. 1. et- Tdril].. Eserde Hz. Pey
gamber ile Hulefa-yi Raşidfn'in hayatı
na.

EBÜ ZÜR'A el-IRAKİ

(bk. İBNÜ'I - IRAKi).

EBÜ ZÜR'A el-KADİ
( ~l<J\ ~Jj y,l )

Ebu Zür'a Muhammed
b. Osman b. İbrahim b. Zür'a

es-Sekafi ed-Dım aşk!

(ö. 302/914)

Mısır ve Şam kadılığı yapan
Şafii fakihi.

_j

_j

Dedesinin sonradan İslamiyet'i kabul
eden bir yahudi, kendisinin de Dımaşklı
ve Sakif kabilesin in mevla*sı olduğun
dan başka doğumu , gençliği, tahsili hak
kında kaynaklarda bilgi yoktur. Kadılık
görevleriyle ilgili olarak verilen bilgiler
de farklıdır.

EBÜ ZÜR 'A el- KAD1

sır ve daha sonra tekrar Şam kadılığı
yaptığı anlaşılmaktadır.

Harun b. Humareveyh tarafından 284'
te (897) Mısır'a kadı tayin edildiğinde Fi
listin, Ürdün, Humus ve Kınnesrin gibi
bölgeler de kendisine bağlandı. Mısır'a
tayin edilen ilk Şafii kadı olan Ebu Zür'a,
292 (905) yılında Abbasf Halifesi Mük
tefi- Billah 'ın Kah i re 'yi ele geçiren ku
manda nı Muhammed b. Süleyman el
Katib tarafından azledilinceye kadar bu
görevde kaldı. Daha sonra Şam kadılığı
na tayin edildi ve Rebfülahir 302 (Kasım
914) tarihinde vefatma kadar bu görevi
ni sürdürdü.